
 
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREȘEDINTE 

 

Dispoziția nr. 53 

privind actualizarea componenței Comisiei Tehnico-Economice din cadrul Consiliului 

Județean Constanța 

 

Florin Mitroi, Președinte al Consiliului Județean Constanța, având în vedere: 

− Referatul nr. 3888/04.02.2025 al Direcției Generală Tehnică Urbanism și Amenajarea 

Teritoriului, Serviciul Investiții; 

− HCJC nr.166/28.07.2021, HCJC nr.339/17.12.2020 și HCJC nr.15/30.01.2025; 

− Prevederile art. 191 alin.(1) lit. f) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  

− Prevederile art.81 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

DISPUN: 

 

 Art.1. Se actualizează componența Comisiei Tehnico-Economice din cadrul Consiliului 

Județean Constanța, după cum urmează :  

Presedinte :  

Filipescu Razvan - Vicepreședinte al Consiliului Județean Constanța. 

Membri specialiști din cadrul Consiliului Județean Constanța:  

Bîrcă Alexandru-Gabriel – Arhitect Șef, 

Boieru Crina-Elena – Consilier juridic, Serviciul Juridic și Contencios - Direcția Generală de 

Administrație Publică și Juridică , 

Iordache Silvia – Inspector, Serviciul Buget și Evidență Bugetară - Direcția Generală 

Economico-Financiară, 

Tanasă Irina – Consilier, Serviciul Financiar – Contabilitate  – Direcția Generală Economico-

Financiară,  

Gheorghiu Cristian – Șef Serviciu Investiții - Direcția Generală Tehnică Urbanism și 

Amenajarea Teritoriului, 

Georgescu Elena – Director General - Direcția Generală de Proiecte, 

Activitatea de secretariat va fi asigurată ( fără drept de vot) de:  

Orozan Lăcrămioara-Florentina– Șef Serviciu Protecția Mediului - Direcția Generală de 

Proiecte, 



Roșu Vasile – Referent, Serviciul Investiții - Direcția Generală Tehnică Urbanism și 

Amenajarea Teritoriului. 

Art.2. Comisia va respecta prevederile Regulamentului de organizare și funcționare aprobat 

prin HCJC nr.166/28.07.2021. 

Art.3.  Cu data emiterii prezentei orice alte dispoziții contrare se abrogă . 

Art.4. Prevederile prezentei dispoziții pot fi contestate în termen de 30 de zile de la data 

comunicării, la  secția de Contencios Administrativ a Tribunalului Constanța . 

 Art.5. Secretarul General al Judetului prin grija Direcției Generale de Administrație Publică 

și Juridică va comunica prezenta dispoziție Prefectului Județului Constanta, persoanelor 

nominalizate, Serviciului Resure Umane, Salarizare, precum și Biroului Informatică pentru publicare 

în Monitorul Oficial Local .                                    

 

Constanţa, 10.02.2025 

 

                                                                      

 

 

                     Președinte,                                                                                 Contrasemnează, 

                                                                                                             Secretar General al Județului 

                 Florin MITROI                                                                               Nesrin GEAFAR          


